

PROTOKÓŁ NR XXXV/2022

Sesji Rady Gminy Damnica

w dniu 3 marca 2022 r.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych.

Spóźnił się radny Marcin Jarzmicki.

Przewodniczył – Kazimierz Kozina

Protokółowała – Barbara Imińska

Sesję Rady Gminy otworzył o godz. 12:00 Przewodniczący K.Kozina, który po przywitaniu radnych i gości stwierdził quorum radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że złożone zostały dwa wnioski do porządku obrad:

Pierwszy wniosek z dnia 25 lutego 2022 r. złożony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji o umieszczenie w porządku obrad dzisiejszej Sesji projektu uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, kto jest za wprowadzeniem wnioskowanego projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej Sesji i zarządził głosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

wprowadzenia do porządku obrad Sesji projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarlot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI (1)

Marcin Jarzmicki

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 25.02.2022 r. został przyjęty.

Drugi wniosek z dnia 1 marca 2022 r. złożony przez Wójta Gminy Damnica o umieszczenie w porządku obrad dzisiejszej Sesji projektów uchwał:

- 1) projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022,
- 2) projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Damnica do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, kto jest za wprowadzeniem wnioskowanych projektów uchwał do porządku obrad dzisiejszej Sesji i zarządził głosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał.

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że wniosek Wójta Gminy Damnica z dnia 1.03.2022 r. został przyjęty.

Przewodniczący K.Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy mają uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad sesji po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:
 - a) otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
2. Informacja z działalności Wójta Gminy Damnica w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym.
4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022 - 2034.
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/349/18 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Damnicy oraz nadania jej statutu.
8. Projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022.
10. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Damnica do kategorii dróg gminnych.
11. Sprawozdania z pracy Komisji Rady Gminy Damnica za 2021 rok.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zakończenie Sesji.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż protokół z poprzedniej Sesji tj. 24 stycznia 2022r. został sporządzony, podpisany i opublikowany w BIP Urzędu Gminy. Radni nie wnieśli uwag do jego treści.

Ad. 2

Wójt Gminy A. Kordylas przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym.
Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionej informacji.
Radni nie wnieśli uwag do informacji.

Ad. 3

Informację z realizacji wniosków i interpelacji złożonych w okresie międzysesyjnym radni otrzymali i zapoznali się z nią.
Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy radni mają uwagi do przedstawionej informacji.
Radni nie wnieśli uwag do informacji.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że w dniu 2 marca 2022r. Wójt Gminy Damnica złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok.

Skarbnik J. Michalska odczytała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy autopoprawka wymaga dodatkowych wyjaśnień?
Radni nie wnieśli uwag do autopoprawki.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.
Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radny W. Wilkowski stwierdził, iż projekt uchwały zawiera dwa zapisy, które budziły i budzą kontrowersje. Konkretnie chodzi o zwiększenie środków na uruchomienie świetlicy w Karzniczce i Lokalnego centrum kultury w Bobrownikach. Jeszcze kilka lub kilkanaście tygodni temu na wspólnym posiedzeniu Komisji radni byli jednomyślni, aby nie zwiększać środków w budżecie Gminy na te cele. Podobnie jak większość radnych także radny W. Wilkowski miał wątpliwości, co do zasadności budowy nowych świetlic w Gminie Damnica. Po informacjach uzyskanych w przeszłości, że świetlice przynoszą straty poprzez niewykorzystanie ich we właściwy sposób z powodu braku oddźwięku społecznego na pewne usługi świadczone przez CEiK radni byli sceptycznie nastawieni. Jednak w związku z tym, że Gmina otrzymała dofinansowanie na ten cel radni uznali, że warto uzyskać w ten sposób kolejną nieruchomość majątku gminnego. Niestety okazało się, że środków planowanych jest za mało i bez zwiększenia wkładu własnego Gmina będzie zmuszona oddać 1,8 mln.zł. dofinansowania. Jest to z pewnością jakaś strata. W ostatnim czasie radny rozmawiał z wieloma mieszkańcami miejscowości Bobrowniki i okolicznych miejscowości. Okazuje się, że jest spora grupa społeczna, która widzi potrzebę zaistnienia takiego miejsca tj. lokalne centrum kultury, świetlica, czyli miejsca spotkań, organizacji imprez lokalnych, miejsca gdzie mieszkańcy będą się integrować. Dlatego radny zmienił zdanie w tej kwestii i zwrócił się do radnych o rozważenie tej kwestii przed głosowaniem i nie sprzeciwianie się tym inwestycjom.

Radna M. Hetnarowicz przygotowała kilka argumentów, które świadczą o tym, że dokładanie jednego miliona złotych ze środków gminnych nie jest dobrym pomysłem. Radna uważa, że jest to błąd. W pierwszej kolejności należy zagwarantować bezpieczeństwo mieszkańcom gminy i to jest pierwsza potrzeba. Stan dróg gminnych w wielu miejscowościach jest bardzo zły. Sołtys z Dąbrówki mówi o tym, że woda nie nadaje się do picia. Radna uważa, że należy skupić się na tych podstawowych potrzebach a dopiero pójść dalej. W ubiegłym roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji gościła koło gospodyń z Zagórzycy. Panie złożyły petycję o wybudowanie świetlicy w Zagórzycy. Stanowisko Komisji w tej sprawie było takie, że Gminy nie stać na taka inwestycję. Dziś trudno spojrzeć tym ludziom w oczy i powiedzieć, że teraz Gminę stać na te inwestycje. Radna uważa, że jest to kolejny argument mówiący o tym, że budowa tych obiektów jest niepotrzebnie dofinansowywana z budżetu. W dzisiejszych czasach świetlice przeszły już do lamusa, dzieci bardziej potrzebują ścieżek rowerowych, skate parków niż świetlic. Może 30 lat temu świetlice były hitem ale dziś świetlice nie są wykorzystywane. Należy w pierwszej kolejności odpowiednio wykorzystać istniejące świetlice niż budować nowe. Radna stwierdziła, że będzie głosować przeciw projektowi uchwały.

Radny M. Jarzmicki stwierdził, że w omawianym projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok jest wiele przydatnych zmian, które na pewno dużo dadzą naszej Gminie ale tak jak jego przedmówca radny nie zgadza się na zwiększenie środków na dwie inwestycje tj. budowa świetlicy w Karzniczce i budowa Lokalnego Centrum Kultury w Bobrownikach. Dlaczego? Kiedyś wstępnie radni zgodzili się na to, ale mówiono, że dofinansowanie będzie naprawdę dużą część kosztów tych inwestycji. Jak okazuje się po przetargu dofinansowanie do obiektu w Karzniczce wynosi tylko 60%, natomiast 40% należy dołożyć z budżetu gminy. Do obiektu w Bobrownikach dofinansowanie wynosi 75%.

Łącznie, tak jak powiedziała radna M. Hetnarowicz, z budżetu gminy trzeba dołożyć niespełna jeden milion złotych. Na posiedzeniu Komisji próbowano argumentować, że są plany, co do wykorzystania nowych obiektów w Karzniczce i Bobrownikach. Radny proponował na posiedzeniu Komisji, aby zrobić coś żeby wdrożyć w życie plany w już istniejących obiektach tj. świetlica w Domaradzu, Mianowicach, Łebieniu i Świecichowie. Jeżeli wdroży się te plany w życie w świetlicach i coś one dadzą to można w przyszłości zastanowić się nad budową nowych obiektów. Na dzień dzisiejszy radny uważa, że budowanie tego typu obiektów jest zbędne. Kolejnym argumentem przedstawionym na posiedzeniu Komisji było to, że Gmina będzie musiała zwrócić 1,8 mln. zł. dofinansowania oraz to jak to odbiorą instytucje, które udzieliły Gminie dofinansowania. Radny nie zgadza się z radnym W. Wilkowskim, że to będzie strata dla Gminy oddając 1,8 mln. dofinansowania. To nie będzie strata, gdyż te pieniądze Gmina otrzymała, to jest dofinansowanie i nic się nie stanie, jeżeli to dofinansowanie oddamy. Wiele samorządów po postępowaniu przetargowym rezygnuje z jakiegoś zadania inwestycyjnego, bo po prostu na to zadanie ich nie stać. Z pewnością w kryterium oceny, jeżeli chodzi o wnioski o dofinansowanie inwestycji nie ma takiego kryterium jak to, że gmina zrezygnowała wcześniej z dofinansowania to na następny wniosek gmina otrzyma mniej punktów. Nie ma czegoś takiego. Radny stwierdził, że również będzie głosował przeciw temu projektowi uchwały.

Radna I, Mędrkiewicz wyjaśniła, że obserwuje wykorzystanie świetlicy w Mianowicach. Uważa, że szkoda jest, że to, o czym Wójt A. Kordylas mówił na posiedzeniu Komisji tj. działania, które miały przekonać radnych do budowy kolejnych obiektów świetlicowych, nie zostały wprowadzone do tej pory, bo rzeczywiście był to konkretny argument. Na dzień dzisiejszy Wójt A. Kordylas przedstawił świetne projekty budowy oczyszczalni ścieków w Damnicy i Bobrownikach i najbardziej sensownym byłoby przekazanie środków planowanych na świetlice właśnie na budowę oczyszczalni ścieków. Powiększono obszar, który będzie przeznaczony pod zabudowę ale nie będzie można tego zrealizować póki nie zmodernizujemy oczyszczalni. Obecna oczyszczalni w Damnicy jest na skraju wydolności. Kierując się względem ochrony środowiska, zdrowym rozsądkiem a także sytuacją polityczną w kraju radna uważa, że zasadnym jest przeznaczenie tych środków na modernizację oczyszczalni ścieków. Natomiast nad świetlicami należy się dobrze zastanowić, bo sytuacja jest na prawdę trudna.

Wójt Gminy A. Kordylas poinformował, iż poprosił o udział w sesji Dyrektora CEiK Pana G. Gurlacza, gdyż w dyskusji padają argumenty, że w świetlicach nic się nie dzieje. Na stronie internetowej CEiK zamieszczane są informacje o działalności świetlic oraz ilości osób w nich uczestniczących. Dyrektor G. Gurlacz może przedstawić wykaz zajęć w świetlicach z ostatnich kilku tygodni. Przez ostatnie dwa lata, od marca 2020 r. z powodu pandemii wszystkie instytucje były zamknięte m.in. domy kultury, szkoły. Zmarło ponad 150 tys. osób chorych na Covid. Natomiast Państwo radni chcą żeby w świetlicach cokolwiek się działo. Świetlice wiejskie to nie jest działalność domu kultury np. w gminie Dębница Kaszubska jest 28 świetlic wiejskich i nie są one prowadzone przez dom kultury. Tam mieszkańcy sami przychodzą i organizują sobie zajęcia, spotkania, imprezy. To, że Dyrektor CEiK organizuje dodatkowe zajęcia w świetlicach to się chwali. W dyskusji padło stwierdzenie, że należy mieć

pieniądze na utrzymanie świetlic. Czy Gmina ich nie utrzymuje? Gmina utrzymuje te świetlice w gotowości, w każdej chwili ktoś może przyjść zorganizować spotkanie, imprezę prywatną lub pobawić się z dziećmi. To nie jest tak, że Dyrektor CEiK w każdej świetlicy będzie organizował zajęcia, nigdzie to tak nie działa. Argument, aby nie budować świetlic, bo mało osób przychodzi to żaden argument. Należy spojrzeć globalnie, ile mamy w gminie dzieci, ile jest osób starszych. Na posiedzeniach Komisji Wójt A. Kordylas wspomniał, że mieszkańcy Bobrownik, Damna pytają dlaczego nie mogą mieć świetlicy? W rejonie miejscowości Bobrowniki, Damno, Łojewo mieszka ponad 1200 mieszkańców, z tego prawie 300 dzieci i 400 osób w wieku senioralnym. Planujemy budowę jednego obiektu dla tego rejonu, gdzie praktycznie nie ma nic prócz szkoły. Miejsce jest takie, aby wszyscy mieszkańcy tych miejscowości mogli korzystać ze świetlicy, jednak co mieszkańcy będą tam robić zależy od nich i ich potrzeb. Podobnie jest jeżeli chodzi o świetlicę w Karzniczce. Również jest to teren, gdzie nie ma żadnych instytucji kultury i możliwości gdzie mieszkańcy i dzieci mogliby pójść i spędzić czas. Wójt A. Kordylas zwrócił się z pytaniem, czy rani przeciwni tym inwestycjom znają potrzeby mieszkańców tych miejscowości? Czy z nimi rozmawiali? Czy wiedzą ile jest dzieci w Karzniczce? Mieszkańcy oczekują tych inwestycji. Argument radnej, że Gmina nie chciała wybudować świetlicy w Zagórzycy nie przemawia za odrzuceniem tych inwestycji. W Zagórzycy jest szkoła a Dyrektor R. Nowak w każdej chwili udostępnia sale na organizację zajęć kulturalnych. Wójt A. Kordylas podkreślił, że żyjemy w bardzo trudnym okresie i Państwo radni doskonale o tym wiedzą. Wójt A. Kordylas zwrócił się do radnego M. Jarzmickiego. Czy mając teraz pieniądze należy zastanowić się czy te pieniądze trzymać na koncie bankowym, czy zainwestować, czy kupić nieruchomości i mieć coś czy patrzeć jak inflacja zżera nasze pieniądze? Jednym z głównych argumentów przemawiających za budową obiektów kultury w Karzniczce i Bobrownikach to, że przy inwestowaniu 1 mln. z budżetu gminy i 2 mln. pozyskanych środków zewnętrznych wybudowane zostaną dwa obiekty publiczne, które w przyszłości mogą zmienić funkcję na np. dom starców, hospicjum lub inne. Można też za kilka lat sprzedać te obiekty i na tym zarobić. Radny mówił, że uzyskane dofinansowanie to w sumie pieniądze niczyje i można je oddać. Rząd RP po to daje gminom pieniądze, aby je gminy inwestowały i wzrastał majątek gminy. Budowa świetlic to jest inwestowanie w majątek gminy, co w nich będzie za kilka lat, ile osób będzie uczestniczyło tego nie wiemy. Państwo radni nie rozumieją tego. Nie, bo nie. Nie, bo nie lubię Wójta. Może to są pewne kompleksy radnego wynikające z wyborów, że nie został Wójtem. Jednak należy spojrzeć ponad to. Wójt chce zainwestować w majątek gminy. Natomiast Pani radna mówi, że są dziury w drogach gminnych. W których drogach gminnych są dziury? Wójt A. Kordylas zwrócił się z pytaniem, na jakiej podstawie Pani radna mówi, że woda w gminie nie nadaje się do spożycia. Woda nadaje się do spożycia, ponieważ spełnia wszystkie wymagane normy. Nie można przekazywać nieprawdziwych informacji. To, że zdarzają się czasem osady wynika z tego, że rurach tworzą się zastoiska i trzeba je przeczyścić. Przerwy w dostawie prądu powodują, że woda jest wzburzona. W przypadku awarii ujęcie jest zamykane a mieszkańcom dowożona jest woda w butelkach. Jakość wody jest na bieżąco monitorowana. Do tematu planowanych inwestycji należy podejść bez emocji. Radny M. Jarzmicki stwierdził, że będzie przeciwny uchwale budżetowej. W takim razie oprócz 1,8 mln. zł. trzeba będzie oddać 9,7 mln. zł. ponieważ nie będzie budowanych dróg na osiedlu w Damnicy, nie będzie budowy gminnego ośrodka zdrowia.

Radny M. Jarzmicki stwierdził, że w naszym państwie funkcjonuje ustrój demokratyczny. Radni delikatnie przedstawili swoje argumenty natomiast Pan Wójt trochę się zagalopował krzycząc na radnych i wymieniając z imienia i nazwiska co, kto mówił. Radni mają takie samo prawo decydowania. Rada jest organem uchwałodawczym, który podejmuje uchwały, natomiast Wójt Gminy organem wykonawczym. To radni prowadzą teraz dyskusję a nie Pan Wójt. Wójt Gminy nie może w taki sposób rozmawiać z radnymi. Radny uważa, że słowa, które Wójt wypowiedział w jego kierunku nie są godne urzędu Wójta Gminy. Radny poczuł się urażony tymi słowami.

Radny Z. Kaźmierski stwierdził, że popiera budowę świetlicy w Karzniczce oraz Lokalnego centrum kultury w Bobrownikach. Uważa, że liczy się przede wszystkim głos mieszkańców a mieszkańcy tych miejscowości chcą tych inwestycji. Radny przypomniał, że jak powstawała świetlica w Mianowicach wówczas nikt z radnych nie był przeciwny a powstała ona w całości ze środków budżetu gminy.

Radna I. Mędrkiewicz stwierdziła, że szkoda że nie przeprowadzono w tym temacie konsultacji społecznych i Pan Wójt ma rację, że w obecnej sytuacji najlepiej inwestować środki w majątek gminy ale można inwestować w bardziej przemyślane i potrzebne inwestycje. Radna uważa, że w gminie potrzebna jest infrastruktura związana z kanalizacją a inwestować należy mądrze i rozsądnie. W tej chwili popełniono błąd ponieważ nie przeprowadzono rozeznania wśród mieszkańców i nie ma argumentu. Radna stwierdziła, że nie ma pracy oceniać działalności świetlic i nie wnika w to jak one działają ale widziała jak działa świetlica w Mianowicach. Pan Wójt mówił o pandemii i o tym jaki wpływ wywarła na działalność instytucji kultury, jednak nie można wszystkiego zwać na pandemię, gdyż świetlica w Mianowicach działała jeszcze przed pandemią. Radna uważa, że należy rozmawiać i dyskutować, posługiwać się argumentami a nie krzyczeć na siebie wzajemnie. To nie te czasy, kiedy krzykiem coś osiągnąć. Należy dokładnie się zastanowić przed przystąpieniem do głosowania tego projektu uchwały. Radna wyjaśnia, że popiera wszystkie zapisy w projekcie uchwały z wyjątkiem zwiększenia środków na budowę świetlic. Gdyby był inny czas, spokojniejszy można by w te świetlice zainwestować, jednak dziś nie jest czas na takie inwestycje. Struktury, które chcemy budować to oczyszczalnie ścieków, które będą służyły wszystkim mieszkańcom.

Wójt Gminy A. Kordylas zwrócił się do radnej I. Mędrkiewicz w kwestii argumentów. Mieszkańcy Karzniczki zbierają już środki na wyposażenie świetlicy więc znaczy to, że bardzo ją chcą mieć. Także mieszkańcy Bobrownik i Damna chcą mieć świetlicę. Dlaczego więc radni, którzy nie są stamtąd wypowiadają się za nich. Oczywiście każdy radny ma prawo wyrazić swoją opinię i to Państwo radni decydują. Wójt Gminy stara się pozyskać środki skąd tylko się da natomiast Państwa radnych prosi tylko o tę część, która brakuje. To nie jest tak, jak w Mianowicach, gdzie świetlica została sfinansowana w 100% ze środków gminy. Obecnie gmina dofinansowuje 30% maksymalnie 40% wartości inwestycji. Drogi powiatowe gmina dofinansowuje w wysokości 50% nie wspominając o Polskim Ładzie, gdzie gmina dofinansowuje 1,5%, 2%. Państwo radni mogą powiedzieć, że też to nie jest potrzebne. Wójt Gminy stara się we wnioskach wymienić większość miejscowości niezależnie od tego skąd są

Radni, było oskarżenie skierowane do Wójta, że jeżeli kogoś nie lubi to jest na „nie”. Bez względu na to czy Wójt jest lubiany czy nie bądź też czy radny jest lubiany czy nie. W okręgu wyborczym radnej I. Mędrkiewicz Wójt Gminy starał się o jeden wniosek, następnie o kolejny, bo taka była tam potrzeba. Każdy wniosek jest ważny i potrzebny np. budowa ulic na osiedlu, z którego kandydowała radna I. Mędrkiewicz. Dziwne jest że radna również nie do końca jest przekonana, co do dróg na osiedlu. Wójt Gminy zna opinię radnej I. Mędrkiewicz na temat przebudowy dróg na osiedlu. Natomiast Wójt Gminy spotkał się z mieszkańcami osiedla przy okazji przeprowadzanych konsultacji i mieszkańcy chcą budowy tych dróg. Kwestia placu przy skrzyżowaniu ulic Parkowej i Lipowej w Damnicy Pani radna I. Mędrkiewicz też mówiła, że jest przeciwna a mieszkańcy tego rejonu są teraz bardzo zadowoleni z tego parkingu. Wprowadzony tam zostanie jeszcze jakiś element sztuki. Wójt Gminy zwrócił się do radnych, aby zanim podejmą decyzję dobrze ją przemyśleli. Wójt Gminy, jako gospodarz nie chce stracić 2 mln. zł. a zyskać na wartości majątku gminy. Wójt Gminy przeprosił, jeżeli kogoś uraził w swojej wypowiedzi.

Radny M. Jarzmicki zauważył, że dyskusja toczy się na temat zasadności budowy świetlicy w Karzniczce i Lokalnego Centrum Kultury w Bobrownikach a nie o drogach czy placach zabaw.

Radna I. Mędrkiewicz zwróciła się do Wójta A. Kordylasa i poprosiła, aby mówiąc, że zna jej pogląd na temat przebudowy dróg na osiedlu powołał się na jakikolwiek dokument, który by to potwierdził a nie deprecjonował osobę radnej. Radna uważa, że infrastruktura drogowa na osiedlu w Damnicy wymaga nie tylko poprawy ale generalnej przebudowy. To jest oficjalne stanowisko radnej w tym temacie. Ponadto radna stwierdziła, że nie była przeciwna budowie parkingu tylko miała uwagi co do sposobu wykonania różnych rzeczy oraz do kosztów wykonania parkingu. Jest to piękne miejsce, natomiast radną interesowały koszty i sposób wykonania. Pewne rzeczy trzeba tam jeszcze poprawić. To jest oficjalne stanowisko radnej kwestii parkingu. Jeżeli Pan Wójt ma na piśmie, że cokolwiek i gdziekolwiek radna napisała lub podpisała prosi o przedstawienie Radzie i mieszkańcom.

Radna A. Szarłot-Dietrich stwierdziła, że będzie głosowała za projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok i za zwiększeniem środków na planowane inwestycje w Karzniczce i Bobrownikach. Radna wyjaśniła, że nie jest to tylko jej głos ale także głos mieszkańców miejscowości Karzniczka, którzy czekają na tę świetlicę.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Tadeusz Bubniak, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

PRZECIW (4)

Paweł Cisek, Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Iwona Mędrkiewicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXV/379/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok została podjęta.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022 - 2034

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że w dniu 2 marca 2022r. Wójt Gminy Damnica złożył autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2034.

Skarbnik J. Michalska odczytała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2023-2034.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem do radnych, czy autopoprawka wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do autopoprawki.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022 - 2034

Wyniki głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

PRZECIW (3)

Monika Hetnarowicz, Marcin Jarzmicki, Iwona Mędrkiewicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXV/380/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Damnica na lata 2022-2034, została podjęta.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Salę narad opuściła radna Monika Hetnarowicz.

Stan Rady – 14 osób.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica..

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI (1)

Monika Hetnarowicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXV/381/2022 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Damnica, została podjęta.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/349/18 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Damnicy oraz nadania jej statutu.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/349/18 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Damnicy oraz nadania jej statutu

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI (1)

Monika Hetnarowicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/349/18 w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Damnicy oraz nadania jej statutu, została podjęta.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI(1)

Monika Hetnarowicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXV/383/2022 w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi, przekazania skargi według właściwości oraz wskazania organu właściwego w sprawie, została podjęta.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarlot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI (1)

Monika Hetnarowicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022, została podjęta.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Damnica do kategorii dróg gminnych.

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy projekt uchwały wymaga dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący K. Kozina zarządził głosowanie w przedmiocie projektu uchwały i ogłosił wynik głosowania.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Damnica w roku szkolnym 2021/2022

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Tadeusz Bubniak, Paweł Cisek, Ewa Diegner, Marcin Jarzmicki, Zbigniew Kaźmierski, Kazimierz Kozina, Wanda Kucharska, Łukasz Malinowski, Iwona Mędrkiewicz, Paweł Obert, Patryk Pałucki, Sławomira Seweryńska, Agnieszka Szarłot-Dietrich, Wojciech Wilkowski

NIEOBECNI (1)

Monika Hetnarowicz

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, iż uchwała Nr XXXV/385/2022 w sprawie zaliczenia drogi położonej na terenie Gminy Damnica do kategorii dróg gminnych, została podjęta.

Ad. 11

Przewodniczący K. Kozina poinformował, iż zgodnie z § 52 ust. 1 Statutu Gminy Damnica, przewodniczący Komisji stałych, co najmniej raz w roku przedstawiają Radzie Gminy sprawozdanie z działalności Komisji.

Przewodniczący Komisji przedłożyli Radzie Gminy sprawozdania z pracy za 2021 rok.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań z pracy Komisji za 2021 rok.

Komisja Oświaty i Spraw Społeczno-Socjalnych - sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji S. Seweryńska.

Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu – *załącznik nr 3*.

Komisja Budżetu i Finansów – sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji A. Szarłot-Dietrich.

Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu – *załącznik nr 4*.

Komisja Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Inwestycji – sprawozdanie przedstawił przewodniczący Komisji T. Bubniak.

Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu – *załącznik nr 5*.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji E. Diegner.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu – *załącznik nr 6*.

Przewodniczący K. Kozina zwrócił się z pytaniem, czy sprawozdania wymagają dodatkowych wyjaśnień?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań.

Ad. 14

Przewodniczący K. Kozina poinformował, że Wójt Gminy Damnica na podstawie art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1762) złożył do Rady Gminy Damnica sprawozdanie za 2021 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnym stopniu awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Damnica.

Przewodniczący K. Kozina przypominał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu na 31.12.2021 r. w terminie do dnia 30 kwietnia 2022 r.

Radny W. Wilkowski poinformował, że przed sesją przekazał radnym materiały w postaci plakatów. 6 marca br. organizowana jest akcja na rzecz mieszkanki naszej gminy, młodej dziewczyny z Damna, która jest chora i potrzebny jest przeszczep szpiku kostnego. Radny zachęca do udziału w akcji i jej propagowania.

Po raz kolejny w niedzielę 20 marca przeprowadzona zostanie akcja honorowego oddania krwi. Akcja ta jest przeprowadzana w gminie cyklicznie i w każdej akcji wzrasta liczba osób oddających krew.

W miejscowości Światały prowadzona jest modernizacja drogi powiatowej. Mieszkańcy zgłosili, że prace postępują bardzo wolno. Wykonawca wykonuje bezsensowne ruchy a część mieszkańców nie może dojechać do swoich posesji. Warto na to zwrócić uwagę.

Drzewa w parku w Bobrownikach, o których wcześniej była mowa zostały częściowo usunięte. Jednak na kolejne pisma nie ma odzewu. Nie ma także odzewu z KOWR na wnioski o przegląd fotesanitarnej działki do nich należącej a są ten suche drzewa zagrażające bezpieczeństwu.

Przewodniczący K. Kozina stwierdził, że prace przy drodze w Światałach jeszcze trwają. Potwierdził, że sposób realizacji inwestycji przez wykonawcę jest bardzo uciążliwy dla mieszkańców, co potwierdzają zdjęcia z terenu inwestycji.

Wójt Gminy A. Kordylas poinformował, iż w dniu jutrzejszym na konwencie spotka się ze Starostą i przekaze Staroście jak wygląda sprawa inwestycji w Światałach.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 13:40 Przewodniczący K. Kozina zamknął obrady XXXV Sesji Rady Gminy Damnica.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował
Barbara Imińska

Przewodniczący
Kazimierz Kozina